АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.01.2022 №10
г. Качканар

Об организационных мерах
по установлению персональной ответственности

руководителей муниципальных учреждений (предприятий)
за антикоррупционную работу в Качканарском городском округе

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерацииот 25 декабря 2008
года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Губернатора Свердловской
области от 21 февраля 2014 года № 101-УГ «Об организационных мерах по установлению
персональной ответственности за антикоррупционную работу», во исполнение поручения
Комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Свердловской
области от 10 октября 2016 года (Протокол № 3 от 25.10.2016), руководствуясь пунктом 53
статьи 31 Устава Качканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить персональную ответственность руководителей муниципальных
учреждений (предприятий), созданных для выполнения задач, поставленных перед
органами местного самоуправления, осуществляющими функции и полномочия
учредителя в отношении таких организаций, за состояние антикоррупционной работыи
принятие организационныхмер в возглавляемых ими учреждениях (предприятиях).

2. Руководителям муниципальных учреждений (предприятий) осуществлять
своевременное и качественное выполнение поручений по принятию мер о
противодействии коррупции и предоставлению информации в органы местного
самоуправления Качканарского городского округа.

3. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте Качканарского
городского округа в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования
«Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего Постановления возложить на заместителя
главы администрации по социальным вопросам.

РЕ соо №за %

Глава городского округа А.А. Ярославцев

Тозитрифия Скиф», г, Кочивни, ул Свердлова, Ув.

ол, 8-900-1-6-1 8491, Звкль 903 ит 66.12.20. т, 400 экз.